
А р х и т е к т о н с к и  ф а к у л т е т – С к о п ј е 
 

ТЕМАТСКА ВЕЖБА I 

по предметот јакост на материјалите 
 

 

Презиме и име:______________________________       бр. на индекс:_________ 

  
 

 

 

1. За сложената површина прикажана на сликата         да се определат: 

а) координатите на тежиштето................................................................... (1 бода), 

б) аксијалните моменти на инерција......................................................... (4 бодa), 

в) центрифугалниот момент на инерција.................................................. (1 бод), 

г) аголот на главните централни оски на инерција.................................. (1 бод), 

д) главните централни моменти на инерција............................................ (2 бодa), 

ѓ) главната централна елипса на инерција............................................ (1 бодa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


